UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK HA

          Số:     /CV-UBND
V/v thực hiện mục tiêu tài

khoản  thanh toán điện tử

trong Chuyển đổi số

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Ha, ngày      tháng  01 năm 2024

Kính gửi:

- Cán bộ, công chức xã;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn xã;

- Tổ chuyển đổi số cộng đồng tại 08 thôn, bon.

Căn cứ Quyết định số 151/QĐ-UBND ngày 16/02/2023 của UBND tỉnh

Đăk Nông về việc ban hành Bộ chỉ tiêu tạm thời đánh giá công nhận xã, phường,

thị trấn chuyển đổi số/chuyển đổi số nâng cao trên địa bàn tỉnh Đăk Nông giai

đoạn 2023 – 2025.

Thực hiện Quyết định số 3218/QĐ-UBND ngày 21/12/2023 của UBND

huyện Đắk Glong về việc ban hành Kế hoạch Chuyển đổi số huyện Đắk Glong

năm 2024.

Thực hiện Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 18/01/2024 của UBND xã

Đắk Ha ban hành Kế hoạch Chuyển đổi số xã Đắk Ha năm 2024.

Để đảm bảo đạt được mục tiêu đề ra tỷ lệ dân số trưởng thành có tài khoản

thanh toán điện tử đạt 10% năm 2023, đến năm 2025 đạt 30%. UBND xã yêu cầu

cán bộ, công chức xã, các đơn vị trường học và  Tổ công nghệ số cộng đồng như

sau:

1. Cán bộ, công chức xã đảm bảo 100% thực hiện thanh toán tiền điện qua

tài khoản thanh toán điện tử, không dùng tiền mặt.

2. Hiệu trưởng các đơn vị trường học triển khai thực hiện, đảm bảo 100%

cán bộ, giáo viên trong nhà trường thanh toán tiền điện qua tài khoản thanh toán

điện tử, không dùng tiền mặt.

3. Tổ chuyển đổi số cộng đồng, tuyên truyền, khuyến khích người dân thực

hiện thanh toán tiền điện qua tài khoản thanh toán điện tử, không dùng tiền mặt.

Nhận được Công văn này yêu cầu cán bộ, công chức xã, các đơn vị trường

học và Tổ chuyển đổi số cộng đồng nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng uỷ xã;

- Thường trực Hội đồng nhân dân xã;

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND xã.

- Các ban ngành, đoàn thể xã;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

K’ Thuốt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T09:10:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	K' Thuốt<kthuot.xdh.dakglong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-23T09:14:57+0700

		2024-01-23T09:14:57+0700

		2024-01-23T09:14:57+0700